
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

  
 

      
        

       
   

     

 
   

   
 

   

        

 

 

   
     

    
  

   

Warszawa, dnia 3 marca 2020 r. 

Poz. 345 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA KLIMATU1)
 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o wydanie zezwolenia na wprowadzenie do obrotu 
produktu GMO2) 

Na podstawie art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfi
kowanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 706 oraz z 2020 r. poz. 322) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 października 2015 r. w sprawie wzoru wniosku o wydanie zezwo
lenia na wprowadzenie do obrotu produktu GMO (Dz. U. poz. 1820) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) w części 2 w lit. A pkt 2.2 otrzymuje brzmienie: 

2.2 Szczególne określenia, nazwy oraz propozycja 
niepowtarzalnego identyfikatora dla GMO 
określonego w rozporządzeniu Komisji (WE) 
nr 65/2004 z dnia 14 stycznia 2004 r. ustana
wiającym system ustanawiania oraz przypisy
wania niepowtarzalnych identyfikatorów orga
nizmom zmodyfikowanym genetycznie 
(Dz. Urz. UE L 10 z 16.01.2004, str. 5 – 
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 13, t. 33, str. 11) 

2) w części 3 w lit. A po pkt 3.5 dodaje się pkt 3.5a w brzmieniu:
	

3.5a Charakterystyka próbek GMO i ich próbek 
kontrolnych oraz informacje dotyczące miej
sca, w którym jest dostępny certyfikowany 
materiał odniesienia będący materiałem lub 
substancją, których co najmniej jedna wartość 
właściwości jest certyfikowana na potrzeby 
kalibracji lub kontroli jakości metod wykrywa
nia modyfikacji genetycznych 

1) 	 Minister Klimatu kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini
strów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu (Dz. U. poz. 2266). 

2) 	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Komisji (UE) 2018/350 z dnia 8 marca 2018 r. zmieniającą 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/18/WE w odniesieniu do oceny ryzyka organizmów zmodyfikowanych genetycz
nie dla środowiska naturalnego (Dz. Urz. UE L 67 z 09.03.2018, str. 30). 



  

 

  

   
     

       
   

  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 345
	

3) po części 5 dodaje się część 5a w brzmieniu: 

5a. Informacje, które mają zostać wyłączone z udostępnienia, wraz z podaniem przyczyn uzasadniających ko-
nieczność ich wyłączenia, z wyłączeniem informacji, o których mowa w art. 14a ust. 2 ustawy z dnia 22 czerwca 
2001 r. o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfikowanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 706 oraz 
z 2020 r. poz. 322) 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Klimatu: wz. M. Golińska 


	D20200345



